
1 

 

ZÁPIS Č. 5-N/ 2021 (348) 
ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE 26. ŘÍJNA 2021 OD 10:00 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA A V AULE REKTORÁTU VUT V BRNĚ 
 

 
Přítomni:  viz prezenční listina (celkem 27 senátorů) 
 
Omluveni:  - 
 
Hosté: rektor Štěpánek, kancléř Gregorek,  

prorektorka Režňáková, prorektoři Doupovec, Hruška  
Ing. Herrmannová, Mgr. Koudelová 

 
Stálí hosté AS VUT: Slezáček/CESA, Bradáč/ÚSI 
 
Omluveni: prorektoři Hirš a Grmela 
 
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem: 
Předseda:  
AS VUT – prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. – Akademický senát VUT (AS VUT) 
Členové:  
prof. Ing. Jiří Vala, CSc. – Fakulta stavební (FAST) 
doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D. – Fakulta strojního inženýrství (FSI) 
Ing. Daniel Janík – Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií (FEKT) 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář – Fakulta informačních technologií (FIT) 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D. – Fakulta architektury (FA) 
Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. – Fakulta chemická (FCH) 
Diana Čiefová – Fakulta podnikatelská (FP) 
MgA. Karel Bařina, DiS. – Fakulta výtvarných umění (FaVU) 
 
Navržení kandidáti na jmenování rektorem: 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. – kvestor VUT 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík – děkan FIT  
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 

3. VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM 

 Zpráva Volební komise o připravenosti volby kandidáta na jmenování rektorem 
 Volba kandidáta na jmenování rektorem podle Volebního řádu AS VUT  
 Vyhlášení výsledku volby kandidáta na jmenování rektorem 

4. Různé  
 
  

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Vzhledem ke zhoršené epidemiologické situaci v oblasti pandemie Covid-19 v ČR 
a v návaznosti na aktuální Rozhodnutí rektora č. 16/2021 museli členové AS VUT opět před 
zahájením dnešního zasedání AS VUT dodržet pravidlo OTN (očkování, testování nebo 
potvrzení o prodělané nemoci) pro akademické obřady a pro zasedání orgánů vysokých škol 
(definovaných v Zákonu o VŠ č. 111/1998 Sb. – AS, VR, RVH, DK apod.) a předložili ke 



2 

 

kontrole příslušné doklady.   

Jednání AS VUT poté zahájil a řídil předseda AS VUT doc. Hanáček, který přivítal účastníky 
dnešního zasedání AS, zejména hosty – rektora Štěpánka, navržené kandidáty na jmenování 
rektorem, doc. Janíčka a prof. Zemčíka. Dále přivítal prorektorku Režňákovou, prorektory 
Doupovce a Hrušku, kancléře Gregorka, členy Volební komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem a dále Ing. Herrmannovou, Mgr. Koudelovou a přítomné členy AS VUT. 
Na závěr omluvil prorektora Grmelu a prorektora Hirše, který se nemohl dnešního zasedání 
AS VUT zúčastnit z důvodu nemoci.  

Následně doc. Hanáček sdělil, že do funkce skrutátorů na dnešním zasedání AS VUT navrhuje 
studenta V. Konupčíka a doc. Jaroše. Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže 
uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory V. Konupčíka a doc. Jaroše.     
Hlasování: pro – 27 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, výše 
uvedený program byl v tomto znění schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 27 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

3. VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM 

 Zpráva Volební komise o připravenosti volby kandidáta na jmenování rektorem 
 
Předseda AS VUT Hanáček úvodem zrekapituloval, že dnešní volba byla připravována 
v souladu s „Harmonogramem volby kandidáta na jmenování rektorem pro funkční období 
únor 2022 až leden 2026“, který AS VUT schválil dne 1. 7. 2021 na výjezdním zasedání AS ve 
Valči. Na tomto zasedání vyhlásil předseda AS volbu kandidáta na jmenování rektorem a AS 
VUT vyzval akademické senáty fakult ke jmenování svých zástupců do Volební komise pro 
volbu kandidáta na jmenování rektorem. Na dalším zasedání dne 14. 9. 2021 AS VUT 
jmenoval členy Volební komise na základě jejich jmenování AS fakult a předsedu této komise 
jmenoval z řad svých členů. Následně doc. Hanáček vyzval AS fakult VUT a ředitele VŠ ústavů 
k podání návrhů na kandidáta na jmenování rektorem (dopisem ze dne 21. 7. 2021). Doc. 
Hanáček také vyzval k podání návrhu ministra MŠMT ČR (dopisem ze dne 15. 9. 2021), ministr 
školství Ing. Plaga této možnosti nevyužil. Dále doc. Hanáček poděkoval Volební komisi za 
důslednou přípravu voleb a zároveň poděkoval i členu AS VUT doc. Apeltauerovi, který ve 
spolupráci s dalšími členy AS VUT (zejména prof. Štětinou) svolal několik pracovních schůzek 
v průběhu prázdnin, na nichž proběhla jednání o přípravě webových stránek VUT. V této 
souvislosti byla na webu VUT zřízena diskusní fóra, kde mohli členové AO VUT vznášet své 
dotazy na uchazeče o volbu rektora. Na závěr doc. Hanáček také poděkoval za vstřícnou 
spolupráci i rektoru Štěpánkovi a kancléři Gregorkovi.  

Následně doc. Hanáček předal slovo předsedovi Volební komise prof. Štětinovi, který převzal 
řízení jednání AS VUT týkající se volby kandidáta na jmenování rektorem. Prof. Štětina poté 
přednesl prezentaci, v jejímž úvodu představil členy Volební komise (seznam členů viz výše).  
Dále prof. Štětina zrekapituloval, že Volební komise uskutečnila dvě pracovní jednání týkající 
se přípravy volby konaná ve dnech 24. 9. a 8. 10. 2021, ze kterých byly pořízeny zápisy. 
Členové Volební komise byli v elektronickém kontaktu a zabývali se přípravou dokumentů 
a náležitostí souvisejících s volbou. Příprava speciální webové stránky týkající se volby 



3 

 

kandidáta na jmenování rektorem zřízené v zájmu dobré informovanosti AO VUT, proběhla již 
v průběhu prázdnin. Na této stránce byly průběžně zveřejňovány veškeré dokumenty 
související s volbami kandidáta na jmenování rektorem – jejich zveřejnění zajišťoval předseda 
Volební komise prof. Štětina ve spolupráci s Mgr. Vaňkovou z Odboru marketingu a vnějších 
vztahů Rektorátu. Všechny podané návrhy akademických senátů fakult a ředitelů VŠ ústavů 
VUT na uchazeče o zvolení kandidátem na jmenování rektorem byly předloženy 
v požadovaném termínu do pátku 8. 10. 2021, 12:00 hodin. Kandidátní listina, kterou Volební 
komise vypracovala, obsahuje dva návrhy na kandidáta: 

▪ doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., současný kvestor VUT 
(návrhy podány akademickými senáty FAST, FSI, FCH, FP a FaVU 
a prostřednictvím ředitelů VŠ ústavů ÚSI a CESA) 

▪ prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, současný děkan FIT VUT 
(návrhy podány akademickými senáty FEKT a FIT) 

Kandidátní listinu v předepsaném termínu předal prof. Štětina předsedovi AS VUT doc. 
Hanáčkovi na minulém zasedání AS VUT dne 12. 10. 2021, na kterém následně AS VUT 
oficiálně vyhlásil termíny a místa konání předvolebních shromáždění. Volební komise 
vyhotovila pozvánky s programem třech předvolebních shromáždění konaných ve dnech 
18. 10. 2021 v areálu FAST, 20. 10. 2021 v areálu FEKT a 22. 10. 2021 v areálu FP.  Tato 
shromáždění AO VUT byla ve spolupráci s pracovníky CVIS streamována prostřednictvím 
Microsoft Teams, přes technické potíže bylo zajištěno streamování všech tří shromáždění, 
přenos shromáždění umožnil informovat širokou Akademickou obec VUT. Na shromážděních 
kandidáti přednesli své prezentace a poté odpovídali na dotazy členů AO VUT, včetně 
některých dotazů členů AO VUT, které položili prostřednictvím Diskusního fóra zřízeného na 
webu. Diskusní fóra na webu ke kladení otázek se osvědčila, některé otázky z diskusního fóra 
položili kandidátům na shromáždění členové Volební komise. Prof. Štětina konstatoval, že 
všechna předvolební shromáždění proběhla podle pravidel a zásad stanovených Volební 
komisí. Dále prof. Štětina informoval členy AS VUT o uspořádání volebního místa 
v novobarokní Aule Rektorátu VUT, o hlasovacích lístcích a jejich úpravě. Členům AS VUT 
byly promítnuty vzory označení hlasovacích lístků, roztříděných do dvou skupin:  
– platné hlasy pro kandidáta (zakroužkování pořadového čísla);  
– neplatné hlasy pro kandidáta (neupravené anebo jakkoliv jinak upravené hlasovací lístky).  

Následně prof. Štětina zrekapituloval příslušná ustanovení Volebního řádu AS VUT týkající se 
volby kandidáta na jmenování rektorem, viz Část pátá – Volba kandidáta na jmenování 
rektorem, Články 29 až 32.   

Předseda AS doc. Hanáček sdělil, že nyní by mělo následovat uzavřené pracovní jednání AS 
VUT, na kterém uchazeči o zvolení kandidátem na jmenování rektorem doc. Janíček a prof. 
Zemčík postupně (každý zvlášť) promítnou ve zkrácené verzi prezentaci, kterou přednášeli na 
předvoleních shromážděních. Po skončení prezentace mohou členové AS VUT vznést na 
příslušného kandidáta své dotazy. Následně podal doc. Hanáček návrh na usnesení týkající 
se konání neveřejného pracovního jednání AS VUT, o kterém bylo dále hlasováno. 

Viz Jednací řád AS VUT, Část třetí Pravidla jednání, článek 4 Řádná a mimořádná zasedání, neveřejná pracovní 
jednání – odst. 6: „AS VUT či komora AS VUT mohou konat neveřejná pracovní jednání. Tato jednání slouží 
k uzavřené diskuzi členů AS VUT. Z neveřejného pracovního jednání se nepořizuje zápis, ani na něm nelze přijmout 
usnesení. Neveřejné pracovní jednání může navrhnout kterýkoli člen AS VUT, o jeho konání rozhoduje AS VUT. 
Má-li se neveřejné pracovní jednání týkat pouze členů některé z komor AS VUT, je jeho konání oprávněn navrhnout 
člen dané komory, a o jeho konání rozhoduje příslušná komora AS VUT. Po dobu konání neveřejného pracovního 
jednání se přerušuje zasedání AS VUT nebo komory AS VUT. 

 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 4 odst. 6 Jednacího řádu AS VUT konání 
neveřejného pracovního jednání za účelem diskuse s navrženými kandidáty na jmenování 
rektorem VUT.  
Hlasování: pro – 27 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



4 

 

Poté doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT nějaké dotazy anebo připomínky. 
Vzhledem k tomu, že žádné připomínky / dotazy nebyly vzneseny, bylo neveřejné pracovní 
jednání AS VUT zahájeno. Po tuto dobu bylo jednání AS VUT přerušeno.  

 
Přerušení zasedání AS VUT 

 
Po skončení neveřejného pracovního jednání AS VUT prof. Štětina stručně zrekapituloval 
předepsané dokumenty, které musí být po vykonané volbě vyhotoveny – Sčítací listiny 
a Protokol o volbě. Volba na VUT v Brně bude ukončena tím, že na základě jejího výsledku 
předseda AS VUT odešle bezodkladně protokol o průběhu volby vypracovaný Volební komisí, 
podepsaný všemi členy komise přítomnými při volbě, a další požadované dokumenty týkající 
se zvoleného kandidáta na jmenování rektorem, na MŠMT ČR. Prof. Štětina konstatoval, že 
harmonogram volby byl řádně splněn z hlediska věcného i časového a že k přípravě volby 
nebyly vzneseny žádné připomínky nebo námitky. Na závěr prof. Štětina vyzval členy AS VUT 
a členy Volební komise, aby se odebrali do Auly Rektorátu VUT k provedení vlastní volby 
kandidáta na jmenování rektorem.  

 

Aula Rektorátu 
  

 Volba kandidáta na jmenování rektorem 
   podle Volebního řádu AS VUT– Část pátá, Články 29 až 32 

 
Volbu kandidáta na jmenování rektorem dále řídil dle Článku 31 Volebního řádu AS VUT 
předseda Volební komise prof. Štětina, který zopakoval platný způsob označování hlasovacích 
lístků. Dále prof. Štětina postupně vyvolával jednotlivé členy AS VUT (viz seznam členů AS 
VUT podle abecedy). Členové komise předávali členům AS VUT hlasovací lístek, kteří je 
následně po upravení za zástěnou vhodili před všemi přítomnými do hlasovací urny.  

Po vhození posledního hlasovacího lístku do urny se Volební komise rozdělila na dvě poloviny, 
které nezávisle na sobě sečetly získané hlasy s tímto shodným výsledkem:   

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. získal 24 hlasů 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík získal 3 hlasy 

0 neplatných hlasů 

 
 Vyhlášení výsledku volby kandidáta na jmenování rektorem 

 
Předseda AS VUT doc. Hanáček poděkoval všem přítomným za účast při volbě kandidáta na 
jmenování rektorem. Předseda Volební komise prof. Štětina požádal členy studentské komory 
AS VUT, aby přivedli rektora Štěpánka a uchazeče o zvolení kandidátem na jmenování 
rektorem doc. Janíčka a prof. Zemčíka do Auly. Následně prof. Štětina vyhlásil výsledek volby 
a konstatoval, že podle Volebního řádu AS VUT, Části páté, byl kandidátem na jmenování 
rektorem nadpoloviční většinou hlasů všech členů Akademického senátu VUT v Brně zvolen 

DOC. ING. LADISLAV JANÍČEK, PH.D., MBA, LL.M. 

Následně doc. Hanáček, prof. Štětina, rektor Štěpánek a všichni přítomní členové AS VUT, 
členové Volební komise a hosté, kteří se zúčastnili volby, poblahopřáli doc. Janíčkovi k jeho 
zvolení. Volební komise po zasedání AS VUT vyhotovila Protokol o volbě, který po podepsání 
všemi přítomnými členy komise zašle předseda AS VUT doc. Hanáček spolu se všemi 
náležitostmi na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

 
Po ukončení volby se členové AS VUT přesunuli zpět do zasedací místnosti rektora, ve které 
předseda AS VUT Hanáček ukončil zasedání AS VUT a vyzval členy AS VUT a členy Volební 
komise k přípitku a malému občerstvení, které poskytl AS VUT rektor Štěpánek.  
 



5 

 

 
   

 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 5-N/2021 DNE 26. 10. 2021 
 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory V. Konupčíka a doc. Jaroše.     
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
 
 

Výsledky volby kandidáta na jmenování rektorem: 

Doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. získal 24 hlasů 
Prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík získal 3 hlasy 

0 neplatných hlasů 

Kandidátem na jmenování rektorem byl nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Akademického senátu VUT v Brně zvolen 

DOC. ING. LADISLAV JANÍČEK, PH.D., MBA, LL.M. 
 
 

 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 9. 11. 2021 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1. 

     
 
 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


